apostolico conspectui se praesentet. — (REO. 17, f. 210 vo; 
ann. Vil i , e. 236.) 

tt . . episcopo Lucensi. L e d a corara nobis —. Dal . P e 

rus i i , V nonas oclobris, anno o d a v o . » 

S I O V Pérouse, 3 octobre 1234. 

Episcopo Curaano raandat quatenus, si ipsi constiterit Lan-
telraura, civera Mediolanensem, de haeresi infamatura, per 
annura in excoraraunicalione in ipsura a Mediolanensi archi
episcopo et episcopo Laudensi proraulgata stelìsse, conlra 
ipsura secundum slatuta generalis concilii procedens, et si se 
canonice purgaverit, euiiidem jurare corapellat quod haereti
cos non foveal nec receplel; si non, ipsura Laiitelrauni nudum 
per aliquam civitatem, posila corrigia circa colluni. Incedere 
publice faciens, ad praesenliam fratris Rolandi, ordinis Prae
dicalorura, eidem fratri super illatis injuriis parilurum, illum 
transmittal. — (REO. 17, f. 211 ro; ann. Vi l i , e. 237; — 
POTTHAST 9709.) 

tt .. episcopo Cumano ». Exal tar i fides orthodoxa —. 

Dat . Pe ru s i i , V nonas octobr is , ponliflcalus nosl r i 

anno octavo. » 

< 2 1 0 8 Pérouse, 24 septerabre 1234. 

Johanni Donali, canonico Pratensi, mandili qu.atenus, — 
cum Pisloriensis episcopus, cui Ipso papa mandaverat ut 
Guidoni, Ciinonico Lucano, fiiceret a quaituor monasleriis 
tara exeiiqitis quara non exeraptis in Pistoriensi, Lucana et 
Fiorentina dioecesibus constitulis, in annua pensione tri
ginta duarum librarum lucensium usque ad quimiuonnium 
annis singulis proviileri, abbalem et conventura raonasterii 
Sanclae Trinitatis Vallis Urabrosae, Florentiiiae dioecesis, 
ad providendum annualim eidem clerico in octo libris mo
netae pi'iiedictae usque ad terininuni praetaxatuni praedic
taruin litterarum auctoritale compellere niteretur, et, eisdem 
•abbate et conventu proponentibus quod, cum ipsis a Sede 
Apostolica fuissiit indultura ut non valerent obtentae conlra 
ipsos litterae, nisi facientes de ipsorum ordine menlionem, 
per jamdictas litteras, in quibus de ordine ipso mentio non 
flebat, procedere idem episcopus centra ipsos nec debebat uec 
poterai, praefalus episcopus talem exceplionem adiniltere de-
negasset, propler quod ipsi abbas et conventus aposlolicam 
audientiam ;ippell:ivei'ant, — quidijuid post ipsorura appella
tionera invenerit atlentatum, in statum debitum revocel*, 

1. l'oTTiiASr : Coniensi. Quelle tpic soit In forme adoptco, c'est 
sans iiucun tloulc riivOquo do Cònio (Uborlu.s) ijui csl ici dósigné. 

2. On lit tlans le Registro : im.'ciieri/is ol revocetis, et, par 
contro, remitlas. 
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alioquin ad eumdem Pistoriensem episcopum negolium re
miltat. — (REO. 17, f. 211 ro; ann. Vili, e. 238.) 

tt Johanni Donati, canonico Pratensi *, Pistoriensis dio
cesis. Significanlibus dilectis filiis —. Dat. Perusii, 
VTII kalendas octobris, anno celavo. » 

sancti Francisci constructum, et hospitale ad idem perti
nens apud Sanctum Castulum, et omnia ad ipsa tunc pertinea-
tia, in proteclionem suara suscipit, concedens eis plenis-
simara libertatera, et etiara omnera exeraplionem cunctaqua 
privilegia ab ipso vel ipsius anlecessoribus ecclesiae Wise-
gradensi data. — (REO. 17, f. 211 vo; ann. Vil i , e. 240; — 
fragm. apud ERBEN , Regesla diplomatica nec non epistolaria 
Bohemiae et Moraviae, t. I (1855), p. 390, n« 829.) 

S109 Pérouse, 26 seplembre 1234. 

Decano Ariensi raandat quatenus Willelraura et Petrura, 
canonicos Watinienses, ad resignandam annuam pensionem 
quara Morinensis episcopus ipsis olira assignaveral, corapellat. 
— (REO. 17, f.211 vo; ann.VIII,e. 239;— .MOREAU 1189, f. 163.) 

Il .. decano Ariensi, Morinensis diocesis. Ex parie dilec
torum filiorum.. prepositi et conventus Waliniensis ec
clesie, ordinis sancti Auguslini, fuit proposilum coram 
nobis quod, olim Willelrao et Petro, ejusdera ecclesie 
canonicis, a preposilure ofiicio per dilectum filium nos
trum R[omanum], Porluensera electum, lune in par
tibus illis Aposlolice Sedis legatura, et venerabilem 
fratrem noslrum .. Morinensem episcopum, loci dioce
sanum, araotis, exigentibus culpis suis, dictus episco
pus auctorilate propria eisdera canonicis annuura red
dilura ccntum fere librarum turonensium, capitulo 
iraprovide consenliente prediclo, pensionis nomine, 
assignavit, sicque, ipsis hujusraodi peculii prerogativa 
gaudentibus, reliqui salagunl proprium relinere. Unde, 
cum talis provisionis occasione, inslilulis regularibus 
inimice, prefata ecclesia lesa enormiler videatur} pre
positus et convenlus predicti nobis humiliter supplica
runt ut providere super hoc eis de benignitate Sedis 
Aposlolice dignareraur. Nos igitur, tara aniraarura sua
rura saluti quam indempnitati ejusdem ecclesie provi
dere volenles, discrelioni lue per aposlolica tibi scripta 
mandamus qualenus, si libi conslilerit hujusmodi pro
visionera in ipsius ecclesie grave prejudicium redun
dare , prefatos canonicos ul comraunibus canonicorura 
slipendiis sint conlenli et ab ipsarum pensionum per
ceplione desistant, et tam ipsos quam reliquos ad re
signandum in ejusdem prepositi manibus quodcuraque 
proprium — compellas. Dat. Perusii, VI kalendas oc
tobris, ponlificalus nostri anno celavo. » 

S U O Prague, 21 raars 1234. 

Venceslaus[IU], rex Boheraorum, clauslrura Pragae in honore 

1. Dans la rubrique : Pralrensi; dans la rubricelle : Pratensi. 
GRÉGOIRE IX, t. I. 

« Littere regis Boemie. In nomine Sancle —. Nos Ven-
cehlaus {sic) —. Acliones huraane que —. Acta sunt hec 
anno Dorainice Incarnationis M°CC°XXXIIII°, indic
lione VII», regni nostri anno VI. Dat. apud Pragam, 
per manum notarii Willelmi, XII kalendas aprilis. » 

Sili Pérouse, 2 oclobre 1234. 

Bononiensi episcopo mandat quatenus per Bononiensem et 
civilales ac dioeceses convicinas, per quindecira dierum spa
tium, singulis diebus dominicis ac feslivis, faciat publice com-
raoneri Rambertinam, uxorera Gerardi, nati quondara Jacobi 
Alberti de Urso, militis Bononiensis, quae torura raaritalem 
desereral nec poterai inveniri, ut ad praefalum G., virum 
suum, redeal, et ejus fautores, ut non impediiint quominus 
praescripta R. redeal ad eumdem, in eamdem exlunc el omnes 
delenlores et fautores ejus praedictos, et eliara in oranes qui 
sciverinl et malitiose celaverint, excomniunicationis senten
tiam promulgando. — (REO. 17, f. 212 io; ann. Vili, e. 241.) 

Il .. Bononiensi episcopo. Ad nostram audientiam —. 
Dat. Perusii, VI nonas oclobris, pontificatus nostri 
anno celavo. » 

SllS Pérouse, 11 octobre 1234. 

Bonifacio, praeposilo Sancti Salvatoris Brixiensis, concedit 
ut baculo uti possit, — (REO. 17, f. 212 l'o ; ann. VUI, e. 242.) 

« Bonifatio, preposito Sancii Salvatoris Brixiensis. Re
ligionis suadel honestas —. Dat. Perusii, V idus octo
bris, pontificatus noslri anno octavo. » 

8113 Pérouse, 11 octobre 1234. 

Patriarchae Aquilegensi et archiepiscopo Strigoniensi man
dat quatenus A[ndream], Hungariae regem, et Belara, filium 
ejus, inducant ut conquerentibus fratribus hospilalis Sanclae 
Mariae Theulonicorum Hierosolymitani restiluant lerram 
Borzae, ex qua illos praediclus rex violenter expuleral, atque 
de danuis illatis et irrogatis injuriis illis satisfactionem con-

72 
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gruam impendant. — (REO. 17, t. 212 ro; ann. VIII, e. 243; 
— MOBEAU 1189, f. 169; - POTTHAST 9722.) 

ti .. patriarche Aquilegensi et .. archiepiscopo Stì'igo-
niensi. Dilecli filii.. magister —. Dat. Perusii, V idus 
oclobris, ponlificalus nostri anno octavo. » 

S I 1 4 Pérouse, l i oclobre 1234. 

Episcopo Hildesemensi, et de Valle Sancii Georgii (̂ = Geor-
genlhal) el Herwedensi (=: Hersfeldensi) abbatibus mandat 
quatenus inquisitionem quam de miraculis beatae recorda
tionis Elisabeth, lantgraviae Thuringiae, per archiepiscopum 
Maguntinum et bonae memoriae Conradum de Marburg fieri 
mandaverat, infra quinque menses sibi mitlant; si forte prae
fala inquisitio prae manibus non habeatur, ipsi eam faciant. 
— (REO. 17. f. 212 vo; ann. VHI, e. 244; — POTIHAST 9721; 

— RODENBERQ 599.) 

« .. episcopo Ildesemensi, et ..de Valle Sancti Georgii et.. 
Herwedensi abbatibus, Magunline diocesis. Ne possimus 
argui —. Dat. ut supra. » 

8115 Pérouse, H oclobre 1234. 

Episcopo et capitulo Haraerensibus significai se ecclesiae 
Hamerensis tutelam suscipere, ejusque libertates, irarauni
tates, possessiones et alia bona confirmare. — (REO. 17, 
f. 212 vo ; ann. VUI, e. 245 ; — POTTHAST 9723.) 

tt .. episcopo el capitulo Hamerensibus. Justis peten
tium eie. —. Dal. Perusii, Vidus oclobris, pontificatus 
noslri anno celavo. » 

8116 Pérouse, H oclobre 1234. 
Archiepiscopo Nidrosiensi, et Bergensi et Asloensi episeo

pis mandai quatenus composilionem inter [Sculonem], ducem 
Norwagiae, et [Haquinum], Norwagiae regem, super divisione 
regni initam, per censuram ecclesiaslicam observari faciant. 
— (REO. 17, f. 212 vo ; ann. VUI, e. 246; — POTTHAST 9724.) 

ti .. archiepiscopo Nidrosiensi, et .. Bergensi et .. As
loensi episeopis. Ex parte dilecli —. Dat. Perusii, Vidus 
oclobris, anno octavo. » 

8 1 1 » Pérouse, 12 oclobre 1234. 

Noviomensi episcopo et abbati [Sancti Cornelii] Compen-
diensis mandat quatenus redditus ab Arnulpho, Noviomensi 
canonico, in Noviomensi et Sancti Clementis Compendiensis 
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ecclesiis perceptos, quos ipse papa in sequestri poni manda
verat, eidem Arnulpho ministrari faciant. — (REO. 17, f. 213 ro ; 
ann. VIII, e. 247.) 

« .. Noviomensi episcopo et.. abbati Compendiensi, Sues
sionensis diocesis. Cum pie memorie H., predecessor 
noster, et nos ipsi, ut dicitur, redditus quos in Novio
mensi et Sancti Clementis Compendiensis ecclesiis di
lectus filius Arnulphus, Novioraensis canonicus, ha
bere dinoscitur, prò causa que inler ipsum et quondam 
Robertum dictum Male in Capite, civem Romanum, 
super quadam pecunie summa vertebalur, provideri
mus sequestrandos, bone raeraorie .. Novioraensi epis
copo ac .. abbali Corapendiensi et postmodum vobis 
mandantes u l , eos in sequestri ponenles, diligenter 
custodiri facerelis eosdem, donec quod de ipsis deberet 
fieri, speciale reciperelis ab Aposlolica Sede manda
tum : quia idem R. el heredes sui distulerunt haclenus 
negolium prosequi, expectante diu diclo canonico et 
dampna gravia, sicut asseritur, suslinente, nos, mise
ricorditer compatientes eidem, per aposlolica vobis 
scripta mandamus quatenus, receplis ocloginta mar
chis de dictis proventibus, quas tu, frater episcope, 
quousque aliud a nobis mandatum receperis, studeas 
fideliter conservare, reliquos provenlus tam perceptos 
quara percipiendos rainislrari dicto Arnulpho integre 
facialis, delenlores medii temporis ad reslitulionem 
congruam perceptorum et contradictores, si qui fuerint, 
etc. compescendo. Dal. Perusii, IIII idus octobris, pon
tificatus noslri anno octavo. » 

8118 Pérouse, 17 octobre 1234. 

Episcopo Nuemburgensi, praeposilo Cicensi (•= Zeilz) et 
magislro J. Cemecae, scholaslico Halberstadensi, inquisitionem 
comraitlit controversiae exortae inler ducem Bavariae et Ma
guntinum archiepiscopum, qui dictum ducem excommunicave-
ral, quia se opposuerat reformationi monaslerii Laurissensis, 
Maguntinae dioecesis, in quo dux praediclus jus patronatus 
et advocatiae habebat. — (REO. 17, f. 213 l'o; ann. VHI, 
e. 248; — POTTHAST 9732*; — RODENBERO 600.) 

a .. episcopo Nuemburgensi, .. preposito Cicensi, Nuem
burgensis diocesis, et magistro J. Cemece, scolastico Alber-
stadensi. Nobili viro .. duce —. Dal. Perusii, XVI ka
lendas novembris, ponliflcalus nostri anno octavo. » 

8119 Pérouse, 16 oclobre 1234. 

Episcopo Agennensi visilalionem et correclionem monas-
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terii Slirpensis, quas abbas de Albis Pelris et ejus collegae 
non poterant prosequi, committit. — (REO. 17, f. 213 ro; 
ann. VUI, e. 249; — MOREAU 1189, f. 175.) 

« .. episcopo Agennensi. Ad noslram noveris audien
liam pervenisse quod, cum Ayraericus, qui prò abbate 
Slirpensis ecclesie, ordinis sancii Augustini, diocesis 
Leraovicensis, se gerii, super sj'monia, perjurio, dila
pidalione, incontinentia el aliis diversis crirainibus 
gravi infaraia laboraret, venerabilis fraler noster .. 
Tornacensis episcopus, lune in partibus illis Aposto
lice Sedis legalus, correctionem et reformationem ip
sius ecclesie .. abbati de Albis Pelris, Cislerciensis 
ordinis, et collegis suis legationis auclorilale commisit, 
precipiens ut canonicis ipsius ecclesie negotium prose
quentibus facerent de bonis ecclesie in expensis ne
cessariis provideri. Sed didus abbas, ul correctionem 
effugeret, voce ad nos appellationis emissa et ecclesia 
magnis debitis obligala, ipsos terroribus et minis quo
rumdara nobilium ne ad visitationem procederent, im
pedire presumpsil ; ac per G. nepolera et horaines suos 
spolialis quibusdara clericis consiliariis canonicorum 
ipsorum et graviter vulneratis, eosdem raalefactores 
cura spoliis receptavil. Curaque dicli visilalores, prop
ler .illatura sibi radura, in commisso sibi visilalionis 
ofiicio nullatenus processissent, quidam de canonicis 
negotium ipsura prosequentibus, propler preraissa per-
lerriti. cura eodera abbate in venerabilera fratrem nos
trum .. Lemovicensera episcopura taraquara in arbi-
trura, juramenlo hinc inde prestito de stando ipsius 
sententie prò se et aliis sociis suis, per radura, qui ca
dere poterai in constantera, coraproraitlere sunt coacti, 
tali occasione rcnuntiantes expresse litteris impetra
tis et eliam impetrandis; sicque prelibatus abbas in 
Helyam Gros et quosdam ex ejus sociis, ecclesie su
pradicle canonicis, post appellationera ad nos inlerpo
silara et iter ab eodem Helya arreplura ad Sedem 
Apostolicam veniendi, ul eis precluderei adilura prose-
quendi negotiura, excoraraunicalionis'sententiam, ut 
asseritur, promulgavit. Volentes autera super hoc ex 
officio noslro procedere, ut omnis cesset maleria ques
tionis, predicto Helya per dilectum filiura fralrem 
R[aynerium]i, penilentiariura nostrura, absolulo a sen
tentia hujusraodi ad caulelara, — fralernilali lue per 
aposlolica scripla mandamus quatenus, personaliler